

۲۸
۰۹
۱۴۰۰
یکشنبه

صبح امروز

خراسان رضوی

بررسی ارزش‌ترجیحی و حواشی آن در لایحه بودجه ۱۴۰۱:

ارز ۴۲۰۰؛ بودن یا نبودن

۳

لزوم مهار یک پدیده سرکش در استان:

۱۵ تا ۲۰ سانتی متر

فرونشست سالانه زمین در مشهد!

۶

مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی

مچ اندازی استقلال و سپاهان

با دسته دومی‌ها

۷

بررسی وضعیت سربازان در بودجه ۱۴۰۱:

فراموشی شدگانی

به نام سرباز

۴

صبح امروز از وضعیت بودجه صنایع دستی گزارش می‌دهد

صنایع دستی نیارمند دست حمایت

۵

افشای نامه دلایل

رد صلاحیت لاریجانی

۲

دیدگاه

سه شرط ایران برای جایگزینی دوربین‌ها در

تسای کرج

کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه اقدام ایران برای جایگزینی دوربین‌های سایت تسای کرج یک اقدام داوطلبانه بود، گفت: تکمیل فرایند بررسی قضایی و امنیتی، عمل به وظایف صیانتی آژانس در قبال اعضا و محکومیت اقدام خرابکارانه در این مجموعه، سه شرط ایران برای جایگزینی دوربین‌ها بود.

نورنیوز نوشت: محمد قادری با اشاره به توافق ایران و آژانس برای جایگزینی دوربین‌ها در سایت تسای کرج اظهار کرد: اینکه ایران اجازه داده دوربین‌های آسیب‌دیده از خرابکاری هسته‌ای رژیم صهیونیستی توسط آژانس تعویض شود، عملا یک توافق نبود و به اشتباه توافق خوانده شد. اجازه ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی برای نصب دوربین‌ها در تسای کرج یک اقدام داوطلبانه از سوی ایران بود.

این کارشناس مسائل بین المللی با اشاره به تأکید رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تعویض دوربین‌ها در این مجموعه گفت: در سفرهایی که آقای گروسی به ایران داشت، وی بر این موضوع اصرار داشت که علاوه بر سرویس دوربین‌های سالم، باید دوربین‌های آسیب دیده هم تعویض شود.

قادری افزود: ایران سه شرط برای تحقق خواست آژانس در خصوص تعویض دوربین‌ها گذاشت؛ شرط اول این بود که به هر حال این آسیب‌دیدگی در نتیجه یک خرابکاری هسته‌ای صورت گرفته و لذا باید ایران بررسی قضایی و امنیتی لازم در رابطه با اتفاقی که افتاده را به اتمام برساند و تا زمانی که این بررسی تمام نشود، آژانس حق تعویض دوربین‌ها را ندارد. وی در خصوص شرط دوم ایران گفت: مطابق با مانیفست خود آژانس بین المللی انرژی اتمی، این نهاد علاوه بر وظیفه نظارتی، یک وظیفه صیانتی هم دارد و براساس این وظیفه باید از اعضایش از جمله ایران در برابر تهدیدات خارجی صیانت کند. شرط ایران این بود که با توجه به اینکه اسرائیل نقش خود در این خرابکاری را پذیرفته، حتماً باید توسط آژانس و شخص مدیر کل محکوم شود که آقای گروسی در سفر اخیر این کار را انجام داد.



ایران برای نشان دادن حسن نیت نصب دوربین‌ها را پذیرفت

این کارشناس ارشد مسائل راهبردی، بررسی دوربین‌ها توسط ایران قبل از نصب آنها را شرط سوم جمهوری اسلامی عنوان کرد و گفت: شرط سوم ایران این بود که دوربین‌های جدید حتماً باید به خاطر بحث‌های امنیتی قبل از نصب در اختیار نیروهای امنیتی ایران قرار گیرد که از نقطه نظر فنی و امنیتی کاملاً بررسی شوند.

قادری تصریح کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی این سه شرط را پذیرفت و بعد از اتمام بررسی‌های امنیتی و قضایی خرابکاری رژیم صهیونیستی و بررسی دوربین‌های آژانس و محکومیت اقدامات خرابکارانه اسرائیل توسط مدیر کل، ایران داوطلبانه اجازه داد که دوربین‌ها تعویض شوند.

وی با بیان اینکه اقدام داوطلبانه ایران برای نشان دادن حسن نیت در فرایند مذاکرات بود، گفت: این دوربین‌ها مثل دوربین‌های دیگر، تصاویری را که ضبط می‌کنند، همچنان مطابق قانون مجلس شورای اسلامی در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار نمی‌دهند و به صورت آنلاین کار می‌کنند و در اختیار سازمان انرژی اتمی ایران قرار می‌گیرند.

این کارشناس مسائل بین الملل افزود: طبق قانون مجلس، زمانی تصاویر دوربین‌ها در اختیار آژانس قرار خواهد گرفت که موضوعات مورد نظر ایران حل و فصل و تحریرها رفع شود. اتفاقی که افتاد این استست که ما اجازه تعویض دوربین‌ها را دادیم ولی همچنان دوربین‌ها به صورت آنلاین کار می‌کنند.

قادری با بیان اینکه اقدام داوطلبانه ایران به هیچ وجه عقب‌نشینی یا کوتاه آمدن نیست، خاطرنشان کرد: بر اساس پادمان، قرار بوده که این دوربین‌ها کار کنند و بحث‌های نظارتی استمرار داشته باشد. فقط طبق قانون مجلس، ایران اعلام کرد که با توجه به اینکه منافع برجام نصیب جمهوری اسلامی نشده، اجازه ارسال تصاویر دوربین‌ها به آژانس را نمی‌دهد تا وضعیت تحریرها تعیین تکلیف شود.

وی با اشاره به بیانیه‌های سه کشور اروپایی حاضر در برجام نیز گفت: تروئیکای اروپایی از ابتدای شروع فرایند جدید مذاکرات به دلیل این که مملای منغل بودند و چیزی در چنته نداشتند، بازی را بر روی عملیات‌های روانی با محوریت مقصرنمایی ایران در فرآیند مذاکرات متمرکز کردند.

این کارشناس مسائل هسته‌ای ای افزود: اروپایی‌ها پهنانه‌های متعددی آوردند از جمله اینکه ایران با گارد بسته وارد گفت و گو شد ی دولت سیزدهم قائل به مذاکره نیست اما ترکیب کارشناسی هیات ایرانی و پیشنهادات سازنده ایران برای حصول توافق، جدیت جمهوری اسلامی را برای مذاکره اثبات کرد.

قادری گفت: جدیت ایران در برگزاری جلسات مذاکرات هسته‌ای در سطح کارشناسی و کمیسیون برجام عملاً طرف غربی را متغّل و آنها را با فضایی مواجه کرد که دیدند نمی‌شود صرفاً با عملیات روانی مذاکرات را پیش برد.

تأهاتات تروئیکای ناشی از استیصال آنها در مذاکره فنی و حقوقی است

وی به استمرار فضای جنگ روانی توسط دولت‌های غربی و رسانه‌هایشان علیه ایران در فضای مذاکرات اشاره کرد و گفت: گرچه الان هنوز هم این فضا را ادامه می‌دهند اما طرح اتهامات اخیر بیشتر ناظر به این است که قادر به پاسخ فنی و حقوقی به نقطه نظرات ایران نیستند و از استیصال آنها در مذاکره فنی و حقوقی ناشی می‌شود.

این کارشناس مسائل بین الملل افزود: مسئله ایران این است که مبتنی بر همان برجامی که ۲۰۱۵ به توافق رسیده و همه قدرتهای بین المللی و اتحادیه اروپا آن را امضا کردند باید تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران رفع می‌شد که این اتفاق نیفتاده است.

قادری تصریح کرد: طرف غربی مذاکرات، چه قبل از خروج دونالد ترامپ رییس جمهوری ایالات متحده از برجام و چه پس از آن، از زیر بار تعهدات خود در قبال ایران شانه خالی کرد و اکنون با متهم کردن ایران به این موضوع که قائل به مذاکره نیست یا مانع تسریع در روند مذاکرات شده است، فراقانونی می‌کند. در حالی که اساساً اینطور نیست و کندی مذاکرات به دلیل این است که اروپایی‌ها برنامه مشخصی برای مذاکره ندارند و علاوه بر آن، اراده مستقلی هم ندارند و مجبورند کلمه به کلمه بحث هایی که مطرح می‌کنند را با آمریکا در میان گذاشته و از آنها کسب اجازه کنند.

این کارشناس مسائل هسته‌ای با بیان اینکه بحث از طرف ایران کاملاً روشن و اهداف مشخص است، افزود: جمهوری اسلامی رفع تحریم‌ها را دنبال می‌کند و بسته‌های پیشنهادی ارائه شده از طرف تیم مذاکره کننده ایران هم مبتنی بر همین موضوع است.

چین و روسیه از رویکرد ایران حمایت می‌کنند

قادری گفت: در پای میز مذاکره، روند گرچه کند است اما رو به جلو ارزیابی می‌شود و کاملاً وضعیت ما در مذاکرات مشخص است و چین و روسیه هم کاملاً از رویکرد ایران حمایت می‌کنند.

وی افزود: در مقابل، به واسطه تأثیرپذیری از نقطه نظرات آمریکایی‌ها یا بازیگران ثالث مثل رژیم صهیونیستی، اروپایی به نوعی فضا را به سمت تشدید فشار بر ایران برای امتیازگیری بیشتر پیش می‌برند. گرچه با شکست فشارها، آنها عملاً به این جمع‌بندی رسیده‌اند که این سیاست دیگر جواب نمی‌دهد.

این کارشناس مسائل راهبردی گفت: در پای میز مذاکره، روند گرچه کند ولی مثبت است اما بیرون میز مذاکره، طرف غربی به جنگ روانی برای فشار بر تیم مذاکره کننده ایران ادامه می‌دهد و اینگونه القا می‌کند که ایران مانع تسریع در روند مذاکرات شده است.

عیسی زارع‌پور گفت : اگر سری به دادسرای جرایم رایانه‌ای، زده و مراجعات مردمی را در خصوص مشکلات ناشی از فضای مجازی دیده باشید، باید از ما بخواهید که به عنوان حاکمیت از حقوق مردم در این فضا دفاع کنیم.

مهر نوشت : عیسی زارع‌پور امروز در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به موضوع حضور در شبکه‌های اجتماعی و رویکرد وزارت ارتباطات در خصوص فیلترینگ گفت: من از پلتفرم‌های خارجی فیلتر نشده استفاده می‌کنم اما خط قرمزم حضور در پلتفرم‌های خارجی فیلتر شده است. در تلگرام حضور ندارم و از اینترنت معمولی استفاده می‌کنم وی با بیان اینکه در تلگرام حضور ندارم و از اینترنت معمولی استفاده می‌کنم، درباره حضور معاونان و مدیران وزارت ارتباطات در توئیتر گفت: اینکه مدیرانمان در توئیتر و سایر شبکه‌های فیلتر شده حضور دارند، تصمیم شخصی است نه سازمانی. اینکه باشند و نباشند با اختیار خودشان است و ما محدودیتی برای آنها ایجاد نکرده‌ایم اما مسئله جدی این است که اسناد و مدارک دولتی هم‌اکنون در پیام‌رسان‌های خارجی جابجا می‌شوند و این باید سازمان یابد اما اینکه مدیران در شبکه‌های اجتماعی حضور داشته باشند، کاملاً اختیاری است. وزیر ارتباطات با بیان اینکه اکانت ناشناس در توئیتر ندارم، گفت: ابزار پایش شبکه‌های اجتماعی مشخص است و اکانت فیک در این شبکه‌ها ندارم.

اعمال محدودیت برای برخی سرویس‌ها در همه جای دنیا وجود دارد

عیسی زارع‌پور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه موضوع شفاف وزارت ارتباطات در مورد فیلترینگ چیست؟ گفت: من به عنوان کسی که پنج سال خارج از کشور، زندگی و به ۱۷ کشور سفر کرده‌ام، مشاهده کردم که اعمال محدودیت برای برخی سرویس‌ها در همه جای دنیا وجود دارد و کشورها خطوط قرمز متفاوتی در این زمینه دارند. وی ادامه داد: موضوع فیلترینگ صفر و یک نیست اما تمامی کشورها برای سالم‌سازی فضای مجازی، اعمال محدودیت را پذیرفته‌اند. اعتقاد این است که فضای مجازی تبدیل به شتون زندگی مردم شده و باید قاعده‌مند باشد.

وزیر ارتباطات اظهار داشت: اگر سری به دادسرای جرایم رایانه‌ای، زده و مراجعات مردمی را در خصوص مشکلات ناشی از فضای مجازی دیده باشید، باید از ما بخواهید که به عنوان حاکمیت از حقوق مردم در این فضا دفاع کنیم؛ لازمه این احقاق حقوق، ساماندهی فضای مجازی است. وزیر ارتباطات تأکید کرد: اگر فضا شفاف شود، به نفع بازیگران این حوزه بوده و پلتفرم‌ها نیز می‌دانند چه تکالیفی بر عهده دارند و با کدام دستگاه باید مواجه شوند.

برنامه برای مذاکره با پلتفرم‌های خارجی

زارع‌پور در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در خصوص برنامه‌های دولت سیزدهم برای مذاکره با پلتفرم‌های



افشای نامه دلایل رد صلاحیت لاریجانی

باید تشخیص دهد؟! لاریجانی مثالی از دولت زمان جنگ به ریاست‌جمهوری آیت‌الله خامنه‌ای و نخست‌وزیری میرحسین موسوی آترده و گفته آن زمان هم وضع اقتصادی خوب نبود: «آیا با همین استدلال می‌توان قائل به ناکارآمدی دولت وقت شد؟». درباره مواضع سیاسی‌اش هم لاریجانی خطاب به شورای نگهبان گفته «یک کلام بگوئید بنا داشتیم شما را حذف کنیم». او از شورا پرسیده «اساسا با چه پشتوانه‌ای در مسائل کارشناسی به خود امکان قضاوت می‌دهید؟!».

رئیس سابق مجلس درباره نحوه تأیید برجام نیز گفته ۳۰ جلسه با حضور رهبری در زمان‌های مختلف برای بررسی توافق هسته‌ای برگزار شد؛ ۴۰ جلسه در شورای هسته‌ای با مسئولیت ریاست‌جمهوری و ۴ جلسه هم در شورای‌عالی امنیت ملی. او از شورا پرسیده چرا این شورا با اینکه ۲۰ روز برای بررسی توافق هسته‌ای فرصت داشت، در همان روز مصوبه مجلس را تأیید کرد؟! لاریجانی در پایان هم گفته اگر اعضای شورا این است که دسترسی کاربران از طریق شبکه های ثابت خطاب به آنها گفته مساله بماند بین من و شما برای یوم تلبی السرائر می‌ماند.

لاریجانی از شورای نگهبان پرسیده که آیا مطمئن است که همسر و فرزندان افرادی که تأیید صلاحیت‌شان کرده، در این ۴۲ سال سفر خارج از کشور نداشته‌اند؟! او در بخش دیگری نوشته فرزند من بابت همراهی همسرش برای ادامه تحصیل سال ۸۳، به انگلستان سفر کرده و مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت تحصیل فرزندان مسئولان در کشورهای بیگانه، مربوط به سال ۸۸ است؛ لاریجانی پرسیده که آیا فرزند من علم غیب داشته که ۵ سال بعد این کار ممنوع می‌شود؟!

نقش یکی از فرزندان در پروژه‌های مجلس هم موردی بود که لاریجانی بابت آن از محسنی‌زاده‌ای خواسته تا بررسی کند و هر مجازاتی که خواستند در نظر بگیرند. او درباره مساله ساده‌زیستی هم گفته من از سال ۵۶ در شمیرانات زندگی می‌کردم آن هم در خانه پدری، پدربزرگم، لاریجانی می‌گوید اگر آن خانه را می‌فروختم و یک خانه سازمانی اشغال می‌کردم، ساده‌زیست بودم؟! او تأکید کرده که تمام مال و اموالش ناشی از ارثیه پدری خود و همسرش است. او درباره اتهام «سهیم‌بودن در نابسامانی و وضع نامطلوب موجود در دولت مستقر» گفته این هم جزو اموری است که شورای نگهبان

مستند رأی اعضای شورای نگهبان ممکن است یکسان نباشد و مانند تصمیم گیری در موارد مشابه در سایر نهاده‌ا، هر یک از اعضا به یک یا چند گزارش یا اطلاعات خود توجه کرده باشند. پس از انتشار نامه دبیر شورای نگهبان به علی لاریجانی، نامه‌ای که از سوی این دواطلب رد صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به شورای نگهبان نوشته بود، نیز امروز در فضای مجازی منتشر شد. در ادامه قسمت‌هایی از پاسخ‌های لاریجانی را به اختصار مرور می‌کنیم:

لاریجانی اما در پاسخ تندی به شورای نگهبان اقدام آنها را وهن نظام دانسته و گفته فرزندم و همسرش برای تحصیل در آمریکا به سر می‌برد و از اعضای شورا پرسیده که آیا تحصیل یک فرزندش در آمریکا به معنی سفر مکرر اعضای خانواده‌اش به اروپا و آمریکااست؟!افزوده یک بار اوایل انقلاب به همراه خانواده برای سفر به انگلستان رفته که بلافاصله منصرف شده و برگشته‌اند و باردم در دهه ۸۰، همسرش یکی‌از فرزندان را برای عکس‌برداری پزشکی، «پتاسکن» جهت تشخیص میزان پیشرفت بیماری فرزندش به انگلیس رفته‌اند و ۵ روزه مذاکره با رأی مخفی صورت می گیرد و

وزیر ارتباطات:

فیلترینگ برای سالم سازی فضای مجازی لازم است



فیلتر پلتفرم‌هایی مانند توئیتر و یوتیوب گفت: این یک تصمیم‌گیری جمعی است و وزارت ارتباطات تنها یک رأی دارد و هر زمان که از ما بخواهند، نظر خودمان را در قالب این رأی اعلام می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: هر پلتفرمی که قواعد ما را بپذیرد، اجازه فعالیت در کشور را دارد و شامیت نظر ما در مورد طرح حمایت از حقوق کاربران این است که پلتفرم‌های خارجی باید الزامات ما را بپذیرند؛ همانطور که بحث حاکمیت فضای مجازی ، نگرانی همه کشورها است و یکی از دغدغه‌های جدی است که دولت‌ها حتی به تازگی در اجلاس IGF لهستان آن را مطرح کرده‌اند چرا که پلتفرم‌ها در صورت نبود قواعد و ضابطه، باعث خلغ سلاح دولت‌ها می‌شوند و نمی‌توان حقوق مردم را از طریق آنها استیفا کرد. وی با تأکید بر اینکه برخی از قول اینچنانب نقل کرده‌اند که مدافع فیلترینگ و طرح صیانت هستیم، گفت: من این‌گونه مطرح نکردم و باید تأکید کنم که شفافیت یک اولویت است و باید به آن پایبند باشیم.

سیاست‌مان ایجاد محدودیت در دسترسی اینترنت نیست

وزیر ارتباطات در جریان نشست پرسش و پاسخ خبرنگاران در مورد سیاست دولت در راستای کاهش سرعت اینترنت بین الملل که از سوی یکی از خبرنگاران مطرح شد گفت: ما چنین سیاستی دنبال نمی‌کنیم. وی گفت: سیاست دولت ایجاد محدودیت در دسترسی به اینترنت و ترافیک خارجی کاربران نیست چرا که معتقدیم اگر سرویس دهنده داخلی با کیفیت خدمات خود را ارائه دهد می تواند جای خود را میان کاربران باز کند ما نیز از سرویس دهنده داخلی حمایت می کنیم اما محدودیتی برای ترافیک خارجی ایجاد نمی کنیم. وزیر ارتباطات گفت: ما با توسعه پروژه فیبر نوری به دنبال افزایش سرعت هستیم و راهبردمان این است که شبکه

پرسرعت امن و با کیفیت راه اندازی کنیم.

زارع پور با بیان اینکه در سال های گذشته برای توسعه اینترنت ثابت بسیار عقب ماندم ادامه داد: مشکل فعلی کیفیت اینترنت و عدم توسعه ارتباطات ثابت مربوط به چند ماه نیست چراکه گزارش یکی از سایت های مرجع در اندازه گیری سرعت اینترنت (speed test) نشان می دهد که وضعیت ما در حوزه اینترنت همراه بیین رتبه های ۷۴ تا ۷۰ بوده است اما این ارزیابی در حوزه اینترنت ثابت رتبه ۱۴۲ ایران را در بین ۱۸۰ کشور نشان می دهد که رتبه خوبی نیست ما در ده سال گذشته در توسعه اینترنت سازه خوب عمل نکردیم در حالی که در همه کشورها دسترسی به اینترنت ثابت ارچیتب دارد. جهت گیری کشورهای پیشرفته این است که دسترسی کاربران را با پذیرند؛ همانطور که فراهم شود و فشار روی شبکه موبایل به دلیل محدودیت فرکانس وجود نداشته باشد.

سرعت و کیفیت اینترنت را که حق الناس است دنبال می کنیم

زارع پور با اشاره به ظرفیت شبکه ارتباطی کشور گفت: ما در مورد شبکه زیرساخت مشکلی نداریم و هم اکنون ۳۴ میلیون ترابیت ظرفیت شبکه ارتباطی کشور است که تا سالل ۲۰۴۰۱، ترابیت یعنی ۷۰ درصد ظرفیت فعلی به این شبکه اضافه خواهد شد و در بلند مدت نیز موضوع توسعه شبکه دسترسی فیبر نوری را دنبال خواهیم کرد. از سوی دیگر ماوریت ویژه به رگولاتوری داده ایم که موضوع سرعت و کیفیت اینترنت را که حق الناس است دنبال کند. برای حل کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت مسائل مربوط به اینترنت است.وزیر ارتباطات گفت: امیدواریم با واگذاری فرکانس های ۳۳۰۰ و ۲۴۰۰ به اپراتورها و فعال شدن این ظرفیت فرکانسی شاهد افزایش سرعت و کیفیبت اینترنت باشیم البته مشکلاتی اپراتورها برای نصب آنتن های BTS با شهرداری ها و مواعنی برای تامین تجهیزات دارند که آنها را پیگیری می کنیم. وی گفت: در همین حال یکی از ماموریت هایی که به رگولاتوری داده ایم فراهم کردن زیرساخت ها برای استفاده از فناوری های جدید مانند G است. در این زمینه باید قوانین و مقررات تهیه شود. وزیر ارتباطات گفت: منظور از اصلاح تعرفه اینترنت، بر مبنای افزایش یکباره نیست بلکه افزایش تدریجی را خواهیم داشت. دوستان بخش خصوصی دنبال افزایش اعداد و ارقام بالا بودند اما بنده مخالفت کردم و متقدم که تعرفه باید به تدریج و پلکانی اصلاح شود تا بتوان توسعه داد. وی گفت: باید درآمد و هزینه ها با هم بخواند تا شبکه توسعه پیدا کند. اگر زیرساخت ها توسعه نیابد دو سال دیگر در تهران نمی توان حتی با تلفن همراه صحبت کرد.

فاصله معیشت و دستمزد کارگران!



سید یغوبیان

سید یغوبیان افعال کارگری

امروز، خوشحالیم که فرهنگیان گرامی یکی از اقسشار جامعه توانستند حقوق حداقل ۸ میلیون ۲۰ هزار تومان را با پیگیری هایی که صورت پذیرفت به سرانجام رسانند. فقط طریقه محقق شدن این خواسته برایم کمی ایهام داشت که چگونه می شود صدایشان شنیده شود می دانم با وضعیت معیشتی که همه درگیر آن هستیم بازهم این مبلغ زیرخط فقر می باشد. ولی بازهم وضعیتشان بهتر از کارگران است. معلمان محترم با ۲۴ ساعت موظفی مبلغ مذکور را دریافت می کنند، ولی کارگران با حداقل ۴۴ ساعت کار در هفته حداقل دستمزد و مزایای جانبی حدود ۴ میلیون تومان را دریافت می کنند که بر مبنای آخرین بررسی که داشتم صرفا عدد مذکور کفایت ۲۵۰۰ کالری برای هر فرد و مجموعا خانواده ۲۳ را جهت تامین کالاهای اساسی پوشش می دهد .

نمی دانم دلیل عدم توجه به تورم واقعی در جامعه را چگونه باید انعکاس داد، فاصله معیشت و دستمزد چگونه کاهش پیدا کند؟ شیوه های مذاکره و چانه زنی باید اصلاح شود؟ کارگران با ۵۲ درصد جمعیت کشور بیشتر جایگاه را در بین اقشار دارند و با تعبیر حضرت آیت الله خامنه ای (مد ظله العالی) کارگران ستون فقرات جامعه هستند و بالاترین جمعیت اقشار را دارند و در طول دوران ها کارگران صف شکن و خط شکن بودند و در خط مقدم هر جبهه ای انجام وظیفه می کنند. خط مقدم اعتصابات کارگران شرکت نفت آبادان، خط مقدم جهاد اقتصادی، خط مقدم اقتصاد مقاومتی، خط مقدم مبارزه با کرونا و فقر ، ...

حال باید کارگران نسبت به خانواده هاشان شرمند نشوند، منابع مالی حداقلی برای زندگی ساده و آبرومند چگونه باید تامین شود؟

آیا باید کل هزینه های معیشتی توسط کارفرمایان تامین شود و درآمدهای عمومی از فروش کربن تا مالیات های ماخوذه از کلیه آحاد ملت صرفا هزینه مدیریت گران شود. به نقل از یکی نمایندگان کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی برخی از دولت ها، مملکت را گران اداره می کنند و درآمدهای حاصله صرفا تخصیص داده شده بود به حقوق و دستمزد وزارتخانه ها ..

امروز باید این خواسته را اعلام کنم که چرا نتوانستم حداقل ها را مطالبه کنم؟ سهم نمایندگان مجلسی که صدای فرهنگیان را می شوند کنی راست ؟

فرزندان نمایندگان پارلمان شاگردان معلمان هستند؟

ادبیات و گویش انتقال خواسته کارگران نسبت به فرهنگیان متفاوت بوده است؟

آیا آنان از ظرفیت اصل ۲۷ قانون اساسی استفاده کرده اند؟ (تجمع و تحصن) که ما کارگران اینگونه روش ها را در شرایط فعلی صحیح نمی دانیم .

آنان با نداشتن شورای عالی کار چگونه به ۸ میلیون تومان می رسند؟

وزیر آموزش پرورش موفق تر عمل کرده نسبت به وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ؟

تعاملات وزیر آموزش پرورش با سایر دستگاه ها بیشتر است؟

صدای شکستن استخوان و مرگ کارگران به گوش نمی رسد؟

اینها سئوالاتی است که مرا آزار می دهد که کارگران با فرسودگی و خستگی در محیط کار، نمی توانند آن ارتباط موثری که با کانون های موثر (دولت ، مجلس) داشته باشند.

به امید اینکه بتوانیم با «دولت و وزارت مردم» کارگران هم دیده شوند. صدای نمایندگانشان

شنیده شود و کارگران اعتقاد داشته باشند نسلهای بعدیشان کارگر زاده نمانده و بچه های آنان

آرزو معلم شدنشان محقق شود و عدالت اجتماعی و رفاه عمومی را درک کنند.

تصویب واردات خودرو

در کمیسیون صنایع مجلس



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: طرح واردات خودرو در کمیسیون صنایع مجلس با اضافه شدن ارز دارای منشاء تصویب شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام سید جواد حسینی کیا در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره طرح ساماندهی صنعت خودرو، نوشت: طرح واردات خودرو که از



سوی شورای نگهبان رد شد و به مجلس برگشت، در جلسه روز سه‌شنبه کمیسیون صنایع و معادن مجلس عینا با اضافه شدن ارز دارای منشاء تصویب شد تا پس از تصویب صحن علنی به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، حبیب اسدالله نژاد با اشاره به کاهش قیمت مرغ به حدود ۲۸ هزار تومان و با بیان اینکه نرخ مصوب این کالا ۳۱ هزار تومان است، گفت: دلیل کاهش قیمت این کالا افزایش عرضه است.

وی با اشاره به افزایش تولید مرغ در کشور افزود: با توجه به افزایش تولید و عرضه مرغ ما از وزارت جهاد کشاورزی، قرارگاه تامین امنیت غذایی و شرکت پشتیبانی امور دام درخواست کردیم که عرضه مرغ منجمد را چه در فروشگاه‌ها و چه به صورت اینترنتی متوقف کنند همچنین خواستار جمع آوری مرغ مازاد از واحدهای مرغداری شدیم که جمع آوری تولید مازاد در استان‌های با تولید بالا شروع شده اما توزیع مرغ منجمد نیز همچنان ادامه دارد.

اسدالله نژاد با بیان اینکه مرغ‌های منجمد که در حال توزیع است عمدتاً وارداتی هستند، گفت: ما از دولت درخواست کرده‌ایم این محصولات را به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری

وی تصریح کرد: اینکه دولت از طرفی مرغ مازاد را جمع آوری و از آن سو مرغ منجمد توزیع می کند، چندان با یکدیگر همخوانی ندارد.

این مقام مسئول با بیان اینکه در برخی استان‌ها از جمله البرز همچنان در تامین مرغ با مشکل مواجه هستیم، گفت: در برخی از استان‌ها نیز با مازاد مواجه هستیم و پیشنهاد ما این است که تحت نظارت اتحادیه‌های استان‌های مبدأ و مقصد؛ مرغ زنده از استان‌هایی که با مازاد تولید مواجه هستند به استان‌هایی که کمبود دارند، منتقل و آنجا تحت نظارت کشته و عرضه شود تا هم کمبود در استان‌های مقصد حل شود و هم تراکم جمعیت در مرغداری‌های استان مبدأ کاهش یابد.



بررسی ارز ترجیحی و حواشی آن در لایحه بودجه ۱۴۰۱؛

ارز ۴۲۰۰؛ بودن یا نبودن

مالیات است. دولت حق ندارد بر ارزفروشی

درآمد کسب کند.

حذف ارز ترجیحی از دارو

در خصوص حذف ارز ترجیحی از دارو نیز محمدرضا واعظ مهدوی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه «این اقدام بدترین تاثیر را در حوزه بهداشت و درمان و دارو می‌گذارد» مطرح میکند: در شرایطی که تورم وجود داشته، قیمت‌ها افزایش می‌یابند و مردم مجبور هستند مایحتاج خود را هر روز گرانتر از روز قبل بخرند، باید هزینه‌ها و بار مالی دارو و بهداشت را در درمان کاهش یابد و سوبسید بیشتری برای این موارد دهند تا مردمی که قدرت خرید گوشت، لبنیات، روغن و حبوبات را ندارد دست‌کم برای داروی خود تحت فشار قرار نگیرند.رییس انجمن اقتصاد سلامت ایران بیان کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ توانسی بدترین تاثیر را برای این حوزه داشته و هزینه‌های بهداشت و درمان را به شدت افزایش خواهد داد. این موضوع به معنای وارد شدن یک فشار عجیب به بیمه‌ها نیز است. بیمه‌ها همین الان هم قدرت پرداخت به موقع صورت حساب خود را ندارند، چه برسد به اینکه هزینه‌های دارویی آنها ۷ برابر شود. علاوه بر این تکلیف مردمی که بیمه نیستند چه می‌شود؟ از فشار هزینه‌های درمانی به زیر خط فقر و فلاکت می‌افتند. کسانی هم که بیمه هستند هم فرانشیز داروی‌شان یعنی هزینه‌هایی که به باید به عهده بگیرند، ۴ برابر می‌شود.

پس از ارائه لایحه بودجه به مجلس و اخبار منتهی به حذف ارز ۴۲۰۰ کارشناسان اقتصادی در دو جناح قرار گرفته‌اند. عده‌ای که موافق حذف ارز ترجیحی هستند، بر این باورند که در سال‌های اخیر میلیاردها دلار به ارز ترجیحی اختصاص داده شده است اما گرانی و تورم همچنان ادامه دارد، بنابراین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای اقتصاد ثمرات بسیاری دارد و به تورم و گرانی کالاهای موجود در جامعه منتهی نخواهد شد. آنها معتقدند اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی را به جای پرداخت به واردکننده، صرف امور عام المنفعه کنیم، اتفاقات بهتری می‌افتد که از جمله این امور می‌توان به اعطای یارانه نقدی به مردم از محل تک نرخی کردن ارز اشاره کرد. در مقابل، دسته دوم تحلیلگران اقتصادی که مخالف حذف ارز ۴۲۰۰ هستند، میگویند حذف این ارز، یکباره نوعی هیجان و شوک را به اقتصاد وارد کرده و علاوه بر قیمت کالاهای اساسی، قیمت‌های نسبی را نیز تغییر می‌دهد. همچنین وقتی نرخ ارز رسمی و دولتی در بانک مرکزی ۴۲۰۰ تومان است با حذف آن نرخ ارز رسمی روی ۲۷ یا ۳۰ هزار تومان می‌آید و نرخ تسعیر ارز را افزایش می‌دهد که این به معنای کاهش ارزش پول ملی است. دولت می‌خواهد با این کار کسری بودجه خود را تامین کند که در واقع این بدترین شیوه تامین کسری بودجه است چراکه از جیب مردم تامین می‌شود. تنها راه مشروع کسب درآمد از سرمایه عمومی برای دولت‌ها

نرخ ارز در بازار آزاد در این حوزه رانت و فساد ایجاد شده است و بخشی از این منابع به جای اینکه به دست مردم برسد به جیب سوداگران رفته است. وی با بیان اینکه ادامه این مسیر از نگاه ما به صلاح اقتصاد کشور نیست، گفت: پیشنهاد می‌شود؛ اعتباری که برای تخصیص ارز ترجیحی در نظر گرفته می‌شود را از طریق کارت های اعتباری به عنوان سرانه مصرف به مردم پرداخت کرد. با این روش از یکسو عدالت محقق می‌شود و از سوی دیگر امکان نظارت دقیق فراهم خواهد شد، ضمن اینکه تولید نیز تقویت می‌شود.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: براساس گزارش دولت و مراکز تخصصی پژوهشی از آنجا که ارز ۴۲۰۰ تومانی تعداد زیادی از کالاهای در سال های اخیر حذف و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار نزدیک شده، اثر تورمی حذف ارز ترجیحی دولت و مراکز تخصصی پژوهشی از آنجا که ارز ۴۲۰۰ تومانی تعداد زیادی از کالاهای در سال های اخیر حذف و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار نزدیک شده، اثر تورمی حذف ارز ترجیحی دولت و مراکز تخصصی پژوهشی از آنجا که ارز ۴۲۰۰ تومانی تعداد زیادی از کالاهای در سال های اخیر حذف و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار نزدیک شده، اثر تورمی حذف ارز ترجیحی

۱۴۰۱ گفت: نه در دولت و نه در مجلس، هیچ صحبتی از حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی نیست، اما در چگونگی تخصیص و توزیع منابع قانون بودجه برای پرداخت یارانه اختلاف نظرهایی وجود دارد. همچنین روز گذشته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه «مجلس به دنبال حذف ارز ترجیحی نیست، بلکه به دنبال تغییر روش تخصیص آن در نظام اقتصادی است» گفت: براساس گزارش دولت و مراکز تخصصی پژوهشی از آنجا که ارز ۴۲۰۰ تومانی تعداد زیادی از کالاهای در سال های اخیر حذف و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار نزدیک شده، اثر تورمی حذف ارز ترجیحی تومانی در نظام اقتصادی عدد بزرگی نخواهد بود و براساس گزارش دولت حدود ۷ درصد است.

محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در گفت وگو با خانه ملت، درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ و تاثیر آن بر قیمت کالاهای اساسی گفت: مبنای دولت سیزدهم تغییر روش تخصیص ارز ترجیحی در سال آینده است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس یازدهم افزود: مجلس به دنبال حذف ارز ترجیحی نیست، بلکه به دنبال تغییر روش تخصیص آن در نظام اقتصادی است. روشی که اکنون اجرایی می‌شود، اختصاص ارز دولتی به واردات کالا است که به دلیل افزایش فاصله نرخ ارز ترجیحی و

قیمت میوه‌های یلدایی در خراسان شمالی تغییر نمی کند



تومان به فروش می‌رسد.

فیلروزه به ورود هندوانه به بازار استان نیز اشاره کرد و گفت: هندوانه از امروز وارد بازار استان می‌شود و پیش بینی می‌شود حدود ۵۰ تن هندوانه تا شب یلدا وارد استان شود.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراسان شمالی گفت: قیمت میوه های یلدایی در این استان تغییر نمی کند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایستنا، امید فیلروزه اظهار کرد: قیمت میوه در این استان از یلدای گذشته تاکنون ۵۰ درصد افزایش یافته است. وی افزود: اما قیمت میوه هم اکنون در مقایسه با یک هفته گذشته تغییری نکرده و تصور بر این است برای شب یلدا تغییر چندانی نداشته باشد.

فیلروزه ادامه داد: در حال حاضر قیمت انار در بازار از ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، قیمت پرتقال از هفت تا ۱۰ هزار تومان و سیب هشت تا ۱۶ هزار تومان است.

وی با اشاره به اینکه هیچ گونه کمبود میوه ای در بازار وجود نخواهد داشت، تصریح کرد: هم اکنون کدو با چهار تا ۶ هزار

برنج ایرانی به ۷۰ هزار تومان رسید



در میدانی میوه و تره بار نیز هر کیلو برنج دم سیاه، طارم، هاشمی ۴۹هزار و ۵۰۰ تومان و انواع برنج خارجی تنظیم بازاری نیز از ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد.

نظر میر کاظمی در رابطه با شیوه فعلی پرداخت یارانه‌ها



میر کاظمی تأکید کرد: در حال حاضر چند دهک که قبلا دغدغه مسکن و اشتغال داشتند نگرانی در حوزه تامین معیشت پیدا کرده‌اند، آیا باید روند فعلی که این نتایج را داشته ادامه

میر کاظمی تأکید کرد: در حال حاضر چند دهک که قبلا دغدغه مسکن و اشتغال داشتند نگرانی در حوزه تامین معیشت پیدا کرده‌اند، آیا باید روند فعلی که این نتایج را داشته ادامه

و انرژی را دارند؛ همین وضعیت منجر شده که دادن یارانه در جهت عکس عمل کند و وضعیت دهک‌های پایین بهبود فراوانی پیدا نکند.

رییس سازمان برنامه‌وبودجه گفت: با شیوه فعلی پرداخت یارانه‌های مستقیم و غیرمستقیم نه وضع دهک‌های متوسط به پایین بهبود پیدا می‌کند؛ نه شاخص‌های کلان اقتصادی رشد خواهند کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از سازمان برنامه‌وبودجه، «سید مسعود میرکاظمی» در جریان بازدید از سازمان هدفمندی یارانه‌ها و در جمع مدیران این سازمان اظهار داشت: سال آینده هم منابع مربوط به این بخش بودجه ۳۰ درصد رشد دارد.

وی ادامه داد: باوجود پرداخت یارانه‌های مستقیم و غیرمستقیم هدف اصلی که بهبود وضعیت اقشار کم‌درآمد بوده، محقق نشده همچنان که در سال‌های گذشته ضرب جینی به‌عنوان یکی از شاخص‌های مهمی که فاصله طبقاتی را توصیف می‌کند از مرز ۴۰ واحد عبور کرده است.

معاون رییس‌جمهور با بیان اینکه حجم یارانه‌های پنهان انرژی به ۸۵ میلیارد دلار رسیده است، افزود: در حال حاضر اقشار برخوردار، بیشترین بهره مندی از یارانه‌های غیرمستقیم به‌ویژه در حوزه کالاهای اساسی

در ستایش زمان تلف شده



تنهایی یک حس آزاردهنده نیست که باید سریع از دست آن خلاص شویم بلکه فضیلتی شایان توجه است

برای تامل و رستگاری. در این روزگار آنالاین آدمهای بسیاری در گریز از تنهایی در شبکه‌هایی اجتماعی غرق می‌شوند و البته رنج زیبایی تنهایی را از دست می‌دهند. کتاب «در ستایش زمان تلف

شده» آمده است تا گمشدگان در هیاهوی مجازی را به سکوت راهبی در کوهستان ببرد و از خلوت و سکوتی انسان‌ساز بگوید.

آلن لایتمن (زاده ۲۸ نوامبر ۱۹۴۸) نویسنده ، فیزیکدان و کارآفرین آمریکایی در کتاب «در ستایش زمان تلف شده» به شکلی جالب و خواندنی به تشریح بیماری انسان معاصر همیشه آنالاین که تقریبا همه ما به آن مبتلا هستیم و چگونگی درمان آن می پردازد. این روزها انسان آن چنان خود را به دنیای مجازی پیوند زده و چندان از گذر زمان در هراس است که همواره در نوعی آشفتگی به سر می برد؛ انسان امروزی اگر لحظه ای ارتباط اینترنتی خود را از دست بدهد و اگر ساعتی از گوشی هوشمند خود دور بماند گمان می کند چیزی مهم را از دست داده و از خبری حیاتی به دور مانده است، او به نوعی اعتیاد مبتلا شده و ضروری است از این اعتیاد رهایی یابد."در ستایش زمان تلف شده" فراهم آمده تا با روایت هایی که در خود جای داده درمانی پیش رو بگذارد و راهی برای دستیابی به ذهنی آزاد فراهم کند.کتاب «در ستایش زمان تلف شده» اثر آلن لایتمن با ترجمه محمدرضا فرهادی پور را انتشارات کتاب آمه در ۱۰۰ صفحه و با قیمت بیست هزار تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

تقدیر کانون کارگردانان سینما از محمد علی نجفی



کانون کارگردانان سینمای ایران از محمد علی نجفی کارگردان، تهیه‌کننده و فیلمنامه‌نویس در موزه سینمای ایران قدردانی می‌کند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی کانون کارگردانان سینمای ایران، مراسم شب «محمد علی نجفی» در اصفهان و دارای مدرک کارشناسی «محمد علی نجفی» به همت کانون کارگردانان سینمای ایران و با مشارکت

موزه سینما و فیلمخانه ملی ایران برگزار می‌شود.این مراسم با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی عصر دوشنبه ۲۹ آذر ماه ساعت ۱۸ در سالن فردوس موزه سینما برگزار خواهد شد. شب کارگردانان به دبیری «وحید موسائیان» برگزار می‌شود و طراح پوستر این مراسم «بهزاد خورشیدی» است.محمدعلی نجفی متولد ۱۳۲۴ در اصفهان و دارای مدرک کارشناسی ارشد رشته شهرسازی و معماری است. او کارگردانی مجموعه‌های تلویزیونی «سربداران» و «زمان شوریدگی» و همین طور فیلم‌های سینمایی «گزارش یک قتل»، «پرستار شب» «پرسه در شهر لاجوردی» و ... را در کارنامه کاری خود به ثبت رسانده است.حضور در این مراسم ویژه اعضای کانون کارگردانان سینمای ایران است و با هماهنگی و دعوت قبلی انجام می‌شود



رکورد شکنی و فروش تاریخی «مرد عنکبوتی»



فیلم جدید «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» با فروش ۲۲۰ میلیون دلاری در آغاز اکران، چهارمین فروش آغازین تاریخ سینما را به نام خود ثبت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از رویترز، فیلم ابرقهرمانی «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست»

محصول کمپانی سونی و استودیو مارول در حالی در چند روز نخست اکران به فروش خیره‌کننده ۲۲۰ میلیون دلاری دست یافت که نه تنها تاکنون چهارمین فیلم پرفروش سینما در اکران آغازین است بلکه رکورد پرفروش‌ترین فیلم دوران کرونا را در اکران اولیه به نام خود ثبت کرد.

این فیلم همچنین نخستین فیلم در سینمای آمریکا و در دوران کروناست که به فروش

آغازین بیش از ۱۰۰ میلیون دلاری دست یافته است.

«مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» در روز نخست و پیش نمایش خود در روز پنجشنبه به

فروش ۵۰ میلیوری دست یافت تا پس از فیلم‌های «انتقام جویان: آخر بازی» (۵۰ میلیون دلار) و «جنگ ستارگان: نیرو برمی‌خیزد» (۵۷ میلیون دلار)، سومین فروش پیش نمایش سینما را در تمام ادوار کسب کرده باشد.

ایسن فیلم با کارگردانی «جان واتس» و فیلم‌نامه‌ای نوشته مشترک «کریس مک‌کنا» و

«لریک سامرز» در دو روز نخست اکران در گیشه بین‌الملل هم به فروش ۱۰۰ میلیون

دلاری دست یافته است.

«مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» با بازی مجدد «تام هولاند» در نقش اصلی، هم اکنون به بیش از ۴۳۰۰ سالن سینما در حال اکران است. این فیلم دنباله «مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه» (۲۰۱۷) و «مرد عنکبوتی: دور از خانه» (۲۰۱۹) و بیست و هفتمین فیلم در دنیای سینمایی مارول محسوب می‌شود.



خبرهای جدید از «زیرخاکی»



فضل سوم سریال «زیرخاکی» به نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان و تهیه‌کنندگی رضا نصیری نیا که اوایل آذر ماه کلید خورده بود، با پیوستن یک بازیگر جدید در شهرک دفاع مقدس تصویربرداری می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی این سریال، پیام احمدی نیا که آخرین بار با یک

نقش منفی در شبکه سه دیده شده بود، این بار در نقش یک افسر استخبارات در سریال «زیرخاکی» به ایفای نقش می‌پردازد.

فضل سوم این سریال اوایل آذر ماه در تهران کلید خورده و تاکنون در محله های مختلف پایتخت و کرج ضبط شده است. عوامل این روزها در شهرک دفاع مقدس تصویربرداری را ادامه می‌دهند.

فضل دوم «زیرخاکی» با به اسارت رسیدن فریبز و ناصری به دست نیروهای بعثی در جبهه

به پایان رسید و مخاطبان با پایان فصل تازه، از ادامه ماجراها مطلع می‌شوند.

بازیگران این سریال تولید مرکز سیمافیلم عبارتند از: پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، گیتی قاسمی، مریم سرمدی، خسرو احمدی، اکبر رحمتی، مهری آل آقا، اصغر نقی زاده، رایان سرلک و ستاره پسپانی، هومن برق‌نورد و نسرین نصرتی



صبح امروز از وضعیت بودجه صنایع دستی گزارش می‌دهد

صنایع دستی نیازمند دست حمایت

افغانستان نیز خواهان بسیاری دارد و حتی کشورهای دوری مثل چین، کره، اندونزی و ... نیز خواستار این صنایع فرهنگی و هنری هستند. همچنین برخی از صنایع دیگر مثل گلیم، فرش، سفال و شیشه به کشورهای مثل ایتالیا، سوئیس، اسپانیا، نروژ، رومانی و ... نیز صادر می‌شود در مجموع کشور ما حدودا ۲۷۲ نشان یونسکو دریافت نموده است.

وی با بیان اینکه «از ۴۶۰ رشته صنایع‌دستی جهان، ۳۷۰ رشته آن در کشور وجود دارد این موضوع در جای خود یک فرصت طلایی در حوزه اقتصادی محسوب می‌شود» می‌گوید: فعال سازی این صنعت به معنای استفاده از پتانسیل روستائیان و زنان است، چراکه عمده فعالین این حوزه را این افراد تشکیل می‌دهند که اگر حمایت درخوری از آنان صورت پذیرد، می‌توان به آینده این‌صنعت در صادرات امیدوار بود. البته با توجه به افزایش بیش از ۵۰درصدی بودجه میراث فرهنگی می‌توان امیدوار بود که خروجی مناسبی را در حوزه فعال کردن این بخش شاهد باشیم!

تخصّص بودجه مصادف با رشد اقتصادی و فرهنگی

این فعال حوزه صنایع‌دستی با اشاره به فعالین این حوزه در استان خراسان رضوی بیان می‌کند: رشته‌هایی همچون قالی و قلیچه، فرش بافی، گلیم بافی، تون بافی، مسگری، آهنگری، منبت و معرق روی چوب تقریبا عمومی است. اما برخی از این صنایع‌دستی مانند فیروزه تراشی نیاشبور، ابریشم بافی کلات، سساز سازی تربت جام و خواف، حکاکی و قلم زنی روی سنگ در مشهد، پوسستین دوزی شاندیز و قوچان و... منحصرا به استان خراسان رضوی تعلق دارند و بدون تردید اختصاص بودجه به حمایت و توسعه این صنعت در استان مصادف با رشد اقتصادی و البته فرهنگی است.وی با اشاره به راهکارهای بـسـرون رفت صنایع‌دستی از سکون اقتصادی تصریح می‌کند: از جمله این راهکارها می‌توان به معرفی، تبلیغ و ترویج صنایع‌دستی به‌منظور بازاریابی در داخل و خارج کشور با شیوه‌های نوین تبلیغاتی، استفاده از فن آوری روز در تولیدات صنایع‌دستی با حفظ اصالت‌های هنر ملی، حمایت و تشویق بخش خصوصی به‌منظور سرمایه‌گذاری در این بخش به ویژه برای ایجاد بازارچه‌های صنایع‌دستی،

جامعه قرار می‌دهند» می‌گوید: در رشته‌های مختلف صنایع‌دستی که بیش از ۳۰۰ رشته است، بالغ بر سه میلیون نفر اشتغال مستقیم دارند. درآمد این صنعت نیز در سال گذشته بالغ بر ۲۸۱ میلیون دلار بوده که نقش بسزایی در صادرات غیر نفتی ایران ایفا کرده است.

مریم سوقندی مطرح می‌کند: صنایع‌دستی کشور اگر به درستی هدایت شود و بودجه ۲۱۱ میلیارد تومانی در نظر گرفته شده، به درستی به بدنه این صنعت تزریق گردد، دیگر نیازمند حمایت‌هایی نظیر بیمه هنرمندان از طرف نهادهای دیگر نخواهند بود و این صنعت به تنهایی قابلیت تبدیل به قدرت اقتصادی را خواهد داشت.

این کارشناس صنایع‌دستی تاکید می‌کند: حمایت بودجه‌ای از صنایع‌دستی به این معناست که علاوه بر توسعه این صنعت، باید جلوی ثبت جهانی این هنرهای بومی کشور توسط دیگر کشورها گرفته شود تا میراث و تمدن ایرانی با تمام دیگری در عرصه های بین‌المللی معرفی نگردد.

نزوم فعال‌سازی هنرهای زیرمجموعه صنایع دستی

وی ادامه می‌دهد: یکی از الزامات مهم رشد و بالندگی کشور در شرایط کنونی رونق و فعال‌سازی هنرهای زیرمجموعه صنایع‌دستی است.این کارشناس حوزه صنایع‌دستی با اشاره به اینکه «صنایع‌دستی ایران، یکی از سه قطب برتر صنایع‌دستی جهان است» مطرح می‌کند: این صنعت به عنوان شاخص‌ترین هنر کاربردی ایران و البته صنعتی مستقل و بومی، ریشه‌هایی عمیق و استوار در فرهنگ غنی و بارور ایران اسلامی دارد.وی می‌افزاید: ایران با وجود ۸ شهر و ۲۰روستای جهانی، باید درخشش فوق‌العاده‌ای در صنایع‌دستی و معرفی آن به جهانپان داشته باشد. دوسال قبل درخشش ایران در میان کشورهایی با شهرهای جهانی کام‌بلندی در حوزه فرهنگ و تمدن ایرانیان در سطح جهانی محسوب می‌شد.

هنرمندان صنایع‌دستی، سفیران فرهنگی یک قوم و قبیله

سوقندی با اشاره به اینکه «هنرمندان صنایع‌دستی، سفیران فرهنگی یک قوم و قبیله‌اند» می‌افزاید: صنایع‌دستی و هنری ایران، نه تنها در داخل کشور بلکه در کشورهای همسایه از جمله عراق، ترکیه، امارات، و

غنی از فرهنگ و آداب و رسوم مردم ایران هستند که متأسفانه بسیاری از صنایع‌دستی کشور در سایه بی‌توجهی از بین رفته و یا کشورهای دیگر آن را به نام خودشان ثبت جهانی کرده‌اند.

فاطمه رحمانی اولین گام در جهت زنده نگه داشتن صنایع‌دستی ایران را معرفی آن به جهانپان می‌دانست که وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی متولی این امر محسوب می‌شود.

وی در ادامه بیان کرده بود: واقعیت تلخ این است که صنایع‌دستی کشور تاکنون نه تنها مورد توجه متولیان امر نبوده و پیشرفتی نداشته حتی در سطح ملی و بین‌المللی هم عقبگرد هم داشته‌ایم؛ با وجود اینکه بارها از رسانه‌ها متفاوت عنوان شده که فرهنگ غنی ایرانی دارای خصوصیتی بوده که از گذشته‌ها به ما رسیده است؛ نباید به دست فراموشی بسپاریم در این بین صنایع‌دستی یکی از رکن‌های اصلی فرهنگ ایرانی است که نسل به نسل به آیندگان منتقل شده نباید با کم توجهی و یا بی‌توجهی به فراموشی سپرده شود و زمینه نابودی آنها مهیا شود.

نقش بسزای صنایع‌دستی در صادرات غیر نفتی

یک فعال حوزه صنایع‌دستی در گفتگو با «صبح امروز» با اشاره به اینکه « آثار و صنایع‌دستی، از مظاهر و جلوه‌های فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی ما محسوب می‌شوند که در قلمرو اقتصادی نیز ظرفیت‌ها و فرصت‌های بی‌شماری را در اختیار مردم و

حمایت بودجه‌ای از صنایع‌دستی به این معناست که علاوه بر توسعه این صنعت، باید جلوی ثبت جهانی این هنرهای بومی کشور توسط دیگر کشورها گرفته شود تا میراث و تمدن ایرانی با نام دیگری در عرصه های بین‌المللی معرفی نگردد

به عقیده کارشناسان حوزه صنایع‌دستی این صنعت با قدمتی تاریخی در کشور و فراز و نشیب‌هایی که همواره با آن مواجه بوده است و همچنین با سه عنصر هنر، فرهنگ و صنعت که در ذات آن نهفته است، می‌تواند به عنوان یک پیام‌رسان جدی از فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی در سطح بین‌المللی باشد و در شرایطی که اتکا به درآمدهای نفتی چندان مطلوب نیست، به عنوان یک اهرم در اقتصاد کشور عمل کند؛ چراکه آثار دست هنرمندان ایرانی همواره در بازارهای داخلی و خارجی با اقبال خوبی روبرو است اما برای دستیابی به این مهم، بدون شک باید بر لزوم تمرکز بر حمایت از فعالین این عرصه به شکل ویژه‌ای پرداخته شود.

سهام میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از بودجه

به گزارش روزنامه «صبح امروز» در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بودجه وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال قبل دارد. بر اساس این افزایش بودجه وزارتخانه از یک‌هزار و ۲۹۴میلیارد و ۲۲۲میلیون و ۴۰۰هزار تومان به ۲هزار و ۱۴۷میلیارد و ۲۵۱میلیون تومان رسید.

در این لایحه برای صیانت از میراث‌فرهنگی جمهوری اسلامی ایران یک‌هزار و ۱۲۸میلیارد و ۷۳۹میلیون تومان، برای سیاست‌گذاری، راهبری و توسعه صنعت گردشگری ۶۵۶میلیارد و ۶۹۱میلیون تومان همچنین برای حمایت از ارتقا و توسعه صنایع‌دستی ۲۱۱میلیارد و ۵۷۲میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

نابودی صنایع‌دستی کشور در سایه بی‌توجهی

چندی پیش یک نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس یازدهم، در مورد درآمدزایی صنایع‌دستی گفته بود: ایران دارای صنایع‌دستی معروفی است که به سهم خود می‌تواند در سطح ملی و بین‌المللی درآمدزایی بسیار مطلوبی داشته باشد. از قالی بافی تا مس‌گری هر یک دارای تاریخچه



مریم آقایی
دبیرکل مجلس

حضور دو فیلم ایرانی در جشنواره بین‌المللی هند



دو فیلم سینمایی «مهران» و «پسران دریا» در تازه‌ترین حضور جهانی خود در جشنواره بین‌المللی فیلم چنای هندوستان به نمایش درمی‌آیند.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، فیلم سینمایی مهران ساخته رقیه توکلی و به تهیه‌کنندگی بنیاد سینمایی فارابی و پسران دریا به کارگردانی افشین هاشمی و حسین قاسمی‌جامی و به تهیه‌کنندگی بهروز نشان در نوزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم چنای در هندوستان به نمایش درمی‌آیند. این جشنواره از ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ تا ۶ ژانویه ۲۰۲۲ (۹ دی تا ۱۶ دی ۱۴۰۰) برگزار خواهد شد.فیلم مهران پیش از این در بخش مسابقه فستیوال فیلم‌های ایرانی در شانتی فرانسه برنده جایزه بهترین فیلم به انتخاب دانشجویان دانشگاه سوربن پاریس شده بود.

پسران دریا نیز پس از نمایش در افتتاحیه بخش پانورامای فستیوال شانگهای در screening club فستیوال کودکان سینه کید به نمایش درآمد. این فیلم قراراست در بخش کودکان

مجوز فعالیت موزه مازاری

در خراسان رضوی مصادر شد



سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی از اخذ مجوز و فعالیت موزه مازاری شهرستان تربت حیدریه خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی احسان زهره‌وندی امروز شنبه ۲۷ آذرماه ۱۴۰۰ با اعلام این خبر افزود: عملیات مشارکت و راه اندازی و ایجاد موزه مازاری در شهرستان تربت حیدریه از ابتدای سال گذشته آغاز شده و هم اکنون آماده بهره برداری عمومی باشد و مجوز رسمی فعالیت این موزه توسط اداره کل موزه های وزارت میراث فرهنگی کشور است به شماره ۲۵۰۰/۱۴۰۲/۲۵۴۲۱ از تاریخ ۲۰ آذر ماه ۱۴۰۰ صادر شده است.»

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی تصریح کرد : «این موزه که در تملک بخش خصوصی و در قسمتی از بنای رباط تاریخی علیا در شهرستان تربت حیدریه ایجاد شده است یکی از دیدنی‌ترین موزه‌های این استان است که به تماشا نشستن این موزه به تمامی علاقمندان توصیه می‌شود.»

زهره‌وندی افزود: «در این موزه علاقمندان و بینندگان با نحوه آماده کردن ریشه گیاهی سیریش برای تبدیل به چسب سیریش آشنا می‌شوند، در قدیم این کار به سبک سنتی و با استفاده از حیوانات انجام می‌شده است.

او ادامه داد: «از دیگر بخش‌های این موزه می‌توان به تابلوی نقاشی طبیعت سیریش در شهرستان و انواع وسایل و ابزار کار کشاورزی مرتبط اشاره کرد.»

زهره‌وندی گفت: این موزه در رباط علیای شهرستان تربت حیدریه، به آدرس تربت حیدریه بولوار شهید بهشتی، نبش چمران یک موزه مازاری و مجموعه تاریخی رباط علیا قرار دارد.»

سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان با بیان این‌که موزه مازاری همه روزه آماده بازدید علاقه‌مندان است، افزود: «قامتگاه سنتی دراین مجموعه تاریخی راه‌اندازی شده و گردشگران می‌توانند برای اقامت از این مرکز استفاده کنند.» شهرستان تربت حیدریه در فاصله حدود ۱۵۰ کیلومتری مشهد، مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.



مدیر کل هماهنگی و تعاملات شهرداری مشهد:

زمین های بزرگ مقیاس یکی از

ظرفیت های بالقوه منطقه سه است



مدیر کل هماهنگی و تعاملات شهرداری مشهد با تأکید بر رسیدگی به مناطق حاشیه ای و کم برخوردار شهر و برنامه ریزی برای رفع محدودیت ها در این مناطق، وجود زمین های بزرگ مقیاس را یکی از ظرفیت های بالقوه منطقه سه به عنوان بخشی از حاشیه شهر، برشمرد.به گزارش صبح امروز سیمهدی علوی مقدم با اشاره به اینکه یکی از شعارهای اصلی شورای ششم و این دوره مدیریت شهری، رسیدگی به مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر بود و گفت: لذا باید برای حل مشکلات موجود در این محدوده و رفع محرومیت ها و عقب ماندگی ها، برنامه ریزی و تلاش کنیم.وی زمین های بزرگ مقیاس را یکی از ظرفیت های بالقوه منطقه سه برشمرد و تأکید کرد: نگاه تعاملی با شهروندان تأکید بعدی این دوره مدیریت شهری است زیرا در حال حاضر، به دلیل مشکلات اقتصادی و روحی حاصل از کرونا، آستانه تحمل مردم پایین آمده است و بسیاری از کسب و کارها آسیب دیده اند که این مهم در حاشیه شهر چند برابر شدت دارد. تفویض گسترده اختیارات به مناطق به عنوان پیشانی پاسخگویی به شهروندان علوی مقدم تصریح کرد: پس لازم است ما در مواجهه با مردم، صبر و شکیبایی بیشتری به خرج داده و حتی جواب منفی درخواست های غیر ممکن و نشدنی را هم با سعه صدر و برخورد رضایت آورده‌ییم.وی با بیان این مطلب که تفویض بسیاری از اختیارات به مناطق، از مهمترین سیاست های این دوره مدیریت شهری است، ادامه داد: اعتقاد داریم مناطق پیشانی کار و پاسخگویی به مردم هستند لذا در حال تدوین دستورالعمل های این تفویض اختیارات هستیم، البته در مقابل باید مناطق نیز ظرفیت استفاده از این اختیارات را ایجاد نمایند.

با جذب سرمایه گذار، درآمدهای پایدار شهرداری را افزایش دهیم

مدیر کل هماهنگی و تعاملات شهرداری مشهد اضافه کرد: نگاه به سرمایه و جذب سرمایه، رویکرد بعدی ما در این دوره است زیرا توسعه شهر با منابع محدود موجود، ممکن نیست پس با رفع نگاه های محدود کننده به سرمایه گذاران، باید آنها را برای سرمایه گذاری در شهر تشویق کنیم تا ضمن توسعه شهر، درآمدهای پایدار شهرداری نیز افزایش یابد.



بهسازی پیاده‌رو بولوار طبرسی جنوبی با ۸۰

درصد پیشرفت فیزیکی

شهردار منطقه چهار مشهد گفت: عملیات اجرایی فاز تکمیلی پروژه پیاده‌رو بولوار طبرسی جنوبی با ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی در حال بهسازی است.به گزارش صبح امروز، مجید نژادحسین با بیان این مطلب، اظهار کرد: این پروژه با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال در جهت زیباسازی منظر شهری و بهبود عبور و مرور شهروندان ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.وی پیاده‌روها را یکی از ارکان اساسی مدیریت شهری دانست و افزود: احداث و

بهسازی آن براساس اصول شهرسازی، از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر عمده و نقش برجسته‌ای دارد.شهردار منطقه چهار بیان کرد: عملیات اجرایی فاز تکمیلی پروژه بهسازی پیاده‌رو بولوار طبرسی جنوبی به مساحت ۳۵۰۰ مترمربع، حداقل خیابان ابوذر و تقاطع مجلسی و قسمت‌هایی از عقب‌نشینی‌های باقیمانده در حال انجام است.نژادحسین تصریح کرد: در پروژه بهسازی پیاده‌رو بولوار طبرسی جنوبی اقداماتی نظیر، تایل فرش پیاده‌روها، احداث مسیر مجزا ویژه تردد نابینایان، بازپیرایی فضای سبز موجود و اجرای تاسیسات آبیاری تحت فشار انجام خواهد شد.وی بیان کرد: سال گذشته پیاده‌روهای حداقل تقاطع‌های برق و مجلسی با مساحت ۲۶۰۰ مترمربع نیز بهسازی شد.



لزوم مهار یک پدیده سرکش در استان؛

۱۵ تا ۲۰ سانتی متر، فرونشست سالانه زمین در مشهد!

رفتن حیات در یک منطقه منتهی می‌شود. وی با اشاره به اینکه «پیش از ۸۰درصد منابع تأمین آب در خراسان رضوی، آب‌های زیرزمینی است» تأکید می‌کند: در دوهه اخیر کاهش سرانه بارندگی به همراه افزایش جمعیت استان باعث شده است برداشت از منابع زیرزمینی تشدید شود. بنابراین وجود ترک‌های عمیق که بیشتر در روستاهای اطراف مشهد دیده می‌شود مربوط به فرونشست دشت مشهد است که حاصل برداشت بی رویه است. در این میان اگر در سطح فرونشستی صورت گیرد، می‌تواند تأثیرات بسیار مخربی به خصوص در تاسیسات مختلف آب، برق و گاز داشته باشد لذا نباید نسبت به این موضوع بی‌تفاوت بود.

وی تأکید می‌کند: بیش از ۶۰دریاچه و تالاب ایران در سال‌های اخیر یا خشک شده‌اند و یا در معرض خشکسالی قرار دارند. از سوی دیگر سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی باعث بروز پدیده بسیار خطرناک خودسوزی زمین در برخی مناطق ایران شده است.

دلایل فرونشست‌ها در سال‌های اخیر

وی در پایان بندی صحبت های با اشاره به دلایل فرونشست‌ها در سال‌های اخیر مطرح می‌کند: زمانی که آب از طریق چاه، قنات، سفره‌های آب‌های زیرزمینی، تونل و... از خاک برداشت شود، باید به همان اندازه جایگزینی صورت گیرد و در غیر این صورت بیلان آب، یا توازن آب در خاک بهم می‌خورد و در این شرایط خاک قادر به پر کردن هوا به وسیله ذرات آب نبوده و در نهایت فرونشست زمین رخ می‌دهد. به عبارتی خاک یک کلونیدهای کوچکی دارد که بسیار به رطوبت علاقه دارند و تمایلی ندارند که کانی ها رطوبت خود را از دست بدهد.

این امر سبب می شود که در صورت کم شدن رطوبت، از هم گسیختگی در خاک بوجود آید و در سطح زمین به صورت شکاف پدیدار شود. به مرور زمان این شکاف ها بزرگ تر می شود و پدیده فرونشست را رقم می‌زند.



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: در شرایط موجود که اقتصاد کشور به دشواری‌های متعددی دچار است، بدنه تصمیم‌ساز دولت نباید گرفتار خوش‌بینی‌های غیرواقع‌بینانه در مورد بودجه سال آینده شود و لایحه مذکور باید با دقت آسیب شناسی شده تا ضعف‌ها و نقایض شناسایی و اصلاح آن مطالبه شود.

ششمین جلسه هیات نمایندگان اتاق مشهد اظهار کرد : یکی از نقاط قوت بودجه را تفویض‌های استانی آن و رشد اختیارات استانداران در این حوزه دانست و گفت: گویا مقرر است تا در صورت فروش املاک مازاد دولت در استان‌ها، هزینه‌های آن به خود استان تعلق پیدا کند. البته جایگاه پنجمی استان خراسان رضوی به لحاظ منابع عمومی در کشور مطلوب ظرفیت‌های این خطه نیست و این استان همواره از این حیث مورد کم‌توجهی قرار گرفته است. وی پیشنهاد بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ را در قالب جلسات فوق العاده با صاحب‌نظران اقتصادی در سطح ملی و استانی مطرح نمود و خاطرنشان کرد: کارشناسان این حوزه باید در بزنگاه دشوار اقتصادی کشور، پای کار بررسی این لایحه و انعکاس نقاط قوت و ضعف آن باشند. وی در ادامه به اهمیت مشهد و ظرفیت‌های این شهر در بخش گردشگری اشاره نمود و عنوان کرد: مشهد به رغم اهمیت و جایگاهی که دارد و میزبانی سالانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون زائر و گردشگر همواره در متن و بطن بودجه مظلوم واقع شده و باید همگرایی موثری برای مطالبه گری در این عرصه شکل بگیرد.رئیس اتاق ایران به تجارب کشورهای پیشرفته در بهره‌گیری از پتانسیل‌های حوزه گردشگری برای ارتقای نرخ تولید ناخالص داخلی اشاره کرد و گفت: ارمنان این، صنعت پهرووری بالا و درآمد پایدار برای اقتصاد کشوراست. گردشگری سلامت به عنوان یکی از شاخه‌های ای صنعت، دارای زیرساخت‌ها و پتانسیل خوبی در شهر مشهد است و باید این حوزه را نیز مغتنم بدانیم و از آن حمایت کنیم.

شافعی با هشدار نسبت به جولان دلالتان در عرصه گردشگری سلامت مشهد، خواستار ورود جدی ارکان بخش خصوصی و دولتی، برای ساماندهی نابسامانی‌های و ارتقای کیفیت خدمات موجود شد.

سهم واقعی خراسان رضوی از بودجه سنواتی، مطالبه شود

در ادامه این جلسه محمدحسین روشنگر، رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد با انتقاد نسبت به رتبه خراسان رضوی در منابع عمومی بودجه و جایگاه پنجمی آن بعد از تهران، اصفهان، خوزستان و کرمان؛ اظهار کرد: از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی انتظار می رود تا به جای تمرکز بر اولویت‌های سیاسی، موضوع اعتبارات تخصیصی به خراسان رضوی را در بودجه‌های سنواتی دنبال کنند تا حق این استان به قواره جمعیت و ظرفیت‌هایش ادا شود. وی افزود: سهم خراسان رضوی از مجموع اعتبارات عمرانی کشور و دیگر ردیف‌های اعتباری و بودجه‌ای توانسته در تناسب با ضرورت‌های موجود باشد و این مطالبه سال‌هاست از سوی مردم و بخش خصوصی مطرح می‌شود اما در بودجه‌های سنواتی، اعمال نمی‌گردد.

مختلف کشور متناسب با میزان خشکسالی و برداشت بی رویه از سفره های آبهای زیرزمینی با شدت و ضعف هایی وجود دارد. غلامرضا نعمی مجد افزود: براساس اطلاعات موجود، فرونشست در ۶ دشت خراسان رضوی بحرانی شده است که شامل دشت های مشهد، نیشابور، کاشمر، بردسکن، خواف و جوبن می شود. وی اظهار داشت: براساس برآوردهای انجام گرفته، فرونشست در دشت مشهد سالانه بین صفر تا ۱۷ سانتی متر در نقاط مختلف بروز می یابد که بیرون‌زدگی و رخنمون این نشست‌ها نیز به صورت عمده خارج از بافت مسکونی خود را نشان می دهد.

مرگ آبخوان‌ها

در این خصوص یک کارشناس منابع طبیعی و محیط زیست در گفتگو با «صبح امروز» با اشاره به لزوم تعادل بخشی به آبخوان‌ها می‌گوید: در وهله اول برای دستیابی به تجدیدنشستگی باید برداشت‌های آب از منابع زیرزمینی کنترل شود و در مرحله دوم نیز باید بتوانیم با تغذیه مصنوعی، منابع آبی زیرزمینی را تجدید و احیا کنیم. هرچند روش‌های مصنوعی بسیار گران بوده و در مقابل اثرگذار آن نیز محدود است و در بسیاری مواقع نمی‌توان وضعیت را به سابق برگرداند.

جعفر بهمانی مطرح می‌کند: سدسازی به دلیل تبخیر بالا نمی‌تواند به حفظ منابع آبی کمک چندانی کند و رها کردن آب در مسیر واقعی خود علاوه بر تغذیه سفره‌های آب‌های زیر زمینی، نمک، سموم و آفت‌کش‌های زمین را نیز از بین می‌برد.

کاهش سرانه بارندگی به همراه افزایش جمعیت

استان

وی ادامه می‌دهد: فرونشست زمین پدیده‌ای است که آرام و آهسته رخ می‌دهد، اما نتیجه آن به دفاخت انسان را غافلگیر می‌کند: پدیده‌ای که به مرگ آبخوان‌ها و از بین

زمین روی اینیه روستایی و شهری باعث شده تا نگران بروز زلزله‌هایی با شدت ۴ ریشتر باشیم تا ساختمان‌ها فرو نریزند.محمدجواد بلورچی با بیان اینکه بروز ۴ میلی‌متر فرونشست زمین در دنیا یک بحران طبیعی محسوب می شود افزود: تهران سالانه ۱۷ تا ۳۶ سانتی متر نشست می‌کند. در مشهد نیز شدت فرونشست زمین به ۱۵ تا ۲۰ سانتی متر در سال رسیده و فرونشست زمین در اطراف نیشابور باعث ایجاد ترک های عمیقی به طول ۴۰ کیلومتر روی سطح زمین شده است.

وی خواستار توجه استانداری‌ها به ممانعت از برداشت بی رویه آب از منابع زیرزمینی و هماهنگی تمامی دستگاه‌های اجرایی برای ایمن سازی واحدهای مسکونی روستایی و شهری شد.

۲۰۰ دشت در وضعیت قرمز

سال‌هاست که در عین خشکسالی‌های گسترده و پیوسته در کشور که به گفته وزیر نیرو در ۵۲ سال اخیر بی‌سابقه بوده، «فرونشست زمین» بر شدت و حدت این بحران افزوده است. چنانکه رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات مدنی می‌گوید: این وضعیت برای همه استان‌های کشور به جز گیلان و مازندران در حال وقوع است و این دو استان نیز در آینده نزدیک با آن مواجه خواهند شد.

دکتر علیرضا شهیدی از یک آمار نگران کننده هم درباره اوضاع دشت های کشور خبر داده است: «از ۶۰۶ دشت موجود در کشور بیش از ۳۰۰ دشت ممنوعه است، و این دشت‌ها در وضعیت قرمز قرار دارند و بقیه دشت‌ها نیز شرایط مناسبی ندارند»

وضعیت بحرانی غرذشت در خراسان رضوی

همچنین چندی پیش رئیس اداره مدیریت بحران و پادافند غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز در این باره گفته بود: فرونشست یک مضل جهانی است که فقط به ایران مربوط نمی شود، این معضل در استانهای

کارشناسان می‌گویند با توجه به اینکه پائیز کم بارشی را پشت سر گذاشتیم، اگر پدیده سرکش «فرونشست» مهار نشود، به زودی این زخم کهنه همه چیز را میبلعد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» یکی از مشکلاتی است که در چند سال اخیر به لیست مشکلات کشور اضافه شده «فرونشست‌ها یا «فروچاله‌ها» است که بر اساس اعلام مجامع بین المللی فرو نشست سالانه ۴ میلیمتر از زمین در کشور نشانه بحران است. مدت‌ها است که بسیاری از دشت‌های کشور با این معضل دست و پنجه نرم می‌کنند و به‌تازگی مخاطرات آن را از نزدیک لمس کرده‌اند. به عقیده کارشناسان محیط زیست نیز، دشت مشهد جزو مناطقی از کشور است که فرونشست زمین در آن به مرحله بحرانی رسیده است و در برخی مواقع حتی پروژه‌های عمرانی را با مشکل مواجه کرده‌است .

باید نگران بروز زلزله‌هایی با شدت ۴ ریشتر باشیم طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، براساس آخرین مطالعات انجام شده از ۳۱ استان کشور خطر فرونشست زمین در محدوده ۱۸ استان گسترش یافته و استان‌های دربردارنده پهنه‌های دارای خطر فرونشست زمین به ترتیب گسترش شامل اصفهان، تهران، کرمان، خراسان رضوی، البرز، فارس، یزد، همدان، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی، زنجان، قم، اردبیل، کردستان، آذربایجان غربی، خراسان شمالی، و کرمانشاه هستند.

در این خصوص نیز چند روز قبل یکی پژوهشگر مخاطرات طبیعی در سومین گردهمایی معاونان عمرانی استانداری های سراسر کشور گفت: اگر قبلا نگران ریزش ساختمان‌ها در زمین لرزه‌هایی با شدت ۶ ریشتر و بیشتر بودیم، اکنون ترک‌های ایجاد شده از محل فرونشست



مهناز نصیری



معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: «گردشگری خراسان رضوی بر مبنای پژوهش‌ها و برنامه راهبردی – عملیاتی توسعه می‌یابد.» به گزارش صبح امروز یوسف بیدخوری در جلسه بررسی طرح راهبردی عملیاتی توسعه گردشگری استان خراسان رضوی که با حضور پژوهشگران پژوهشکده جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: «اقدامات پژوهشی خوبی در پژوهشکده جهاد دانشگاهی مشهد صورت گرفته که همواره تصمیم ساز بوده و در اجرای برنامه‌های توسعه گردشگری نقش مهمی داشته است.»

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی با بیان این که بر مبنای همین پژوهش‌ها تمرکززدایی از مشهد در دستور کار قرار گرفته است، افزود: «در برنامه راهبردی عملیاتی اولویت اجرای برنامه‌های توسعه گردشگری در شهرستان‌ها مشخص شده و بر مبنای آن مسیر توسعه طی خواهد شد.»

بیدخوری افزود: «توجه به جنبه بین‌المللی بودن مشهد در طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی می‌تواند مسیر پیشرفت را هموار کند و توسعه مبتنی بر نیازهای بین‌المللی تعریف شود.»

هم‌چنین حسن زمانی بیدختی سرپرست معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی بر لزوم تداوم برنامه‌های راهبردی– عملیاتی تأکید کرد و گفت: «در این برنامه راهبردی ٪ عملیاتی سازگاری ساختار سازمانی اداره کل با ماموریت‌ها نیز بررسی شده است و متناسب سازی این ساختار با ماموریت یکی از ضرورت‌های پیش رو است.» هم‌چنین مسعود رحمانی مدیرامور شهرستان های اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی بر ضرورت دقت در داده‌های آماری تأکید کرد و گفت: «نیازسنجی واحدهای اقامتی در مشهد و شهرستان‌ها یکی از مواردی است که در برنامه راهبردی ٪عملیاتی توسعه گردشگری باید انجام و اجرایی شود.»

او به پیوند و ارتباط بین صنایع‌دستی و گردشگری اشاره کرد و گفت: «از حدود ۲۵۰۰ رشته صنایع‌دستی، حدود ۷۰۰ رشته صنایع دستی در استان خراسان رضوی فعال است و بیش از ۱۰ رشته مرتبط با زیارت است.»

او با بیان این‌ که باید تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم، افزود: «امیدواریم عقب افتادگی‌هایی که کرونا نیز بر آن افزوده شد را با برنامه راهبردی و عملیاتی جبران کنیم.»

هم‌چنین سعید داغستانی مدیر طرح و برنامه اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی نیز به نقش پژوهش‌های صورت گرفته در توسعه گردشگری اشاره کرد و گفت: «با توجه به این‌که متولیان اجرایی در ساختارهای اداری دچار روزمرگی می‌شوند، انجام پژوهش توسط مراکز دانشگاهی و پژوهشکده‌ها سیاست‌ها کلی را به مجریان یادآوری می‌کند.»

او با اشاره به برنامه راهبردی ٪ عملیاتی توسعه گردشگری استان اشاره کرد و گفت: «در این برنامه دسته‌بندی‌های مختلفی صورت گرفته و تفکیک استانی و شهرستانی برای توسعه در نظر گرفته شده است.»

هم‌چنین در این جلسه حسین آقاجانی مدیر طرح راهبردی – عملیاتی توسعه گردشگری خراسان رضوی نیز گزارش از دستاوردهای پژوهش صورت گرفته برای تدوین این برنامه اشاره کرد و گفت: «نتایج این طرح پژوهشی به اداره ارائه شده است و برای تکمیل آن نیز از نظرات کارشناسی و اجرایی مدیران اداره کل استفاده خواهد شد.»

[illegible]

سکونت خانواده مدیرعامل یک بانک در انگلیس

ارکانی عضو هیات تفحص از بانک‌ها در مجلس:متاسفانه اسناد منتشرشده حاکی از سکونت خانواده مدیرعامل یک بانک خصوصی در انگلیس و سفرهای متعدد این مدیر بانکی به لندن است.ضرورت دارد در بررسی صلاحیت این فرد برای تصدی مسئولیت‌های مهم بانکی تجدیدنظر صورت پذیرد و اجازه تکرار تجربه تلخ فرار محمود خاوری داده نشود.اتسним

یک قاضی دادسرای تهران: سن سارقان پایین آمده و غلب از خانواده‌های فقیر هستند

اسلام افضلی، قاضی دادسرای عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه پایین آمدن سن سارقان اتفاق بسیار نگران‌کننده‌ای است، گفت:این موضوع به دلیل تربیت خانوادگی و بحث‌های فرهنگی است و متأسفانه افرادی که دست به سرقت می‌زنند اغلب از خانواده‌های قشر آسیب‌پذیر و کم‌ بضاعت جامعه هستند.در مورد سرقت قانون مجازات اسلامی نیست به سارقین قاطع و خشن است و همان گونه که سارق دست به سلاح می‌برد و خشن سرقت می‌کند قانون هم به همان نحو با خشونت با او برخورد می‌کند./ ایسنا

عارف: با شعار نمی‌توان کشور را اداره کرد

محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان:نوعی سردرگمی و بی برنامه گی در مدیریت کشور مشاهده می‌شود.با شعار نمی توان کشور را اداره کرد. گفتمان اصلاحات گفتمانی بن بست شکن است اما در جریان اصلاحات حتما نیازمند یک تحول اساسی هستیم. تداوم سبک مدیریت فعلی فرجام نامطلوبی برای کشور در پی دارد. مطمئن هستم شرایط فعلی بر اساس خواست و اراده مردم تغییر خواهد کرد./جماران

نماینده مجلس: روحانی فقط عمامه بر سر دارد

محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر:تخلفات حسن روحانی در مجلس بررسی شده و دستگاه عدلیه هم باید در آزمون رسیدگی قضایی به این پرونده سربلند بیرون بیاید؛ مردم نباید احساس کنند که شکایت از حسن روحانی در پشت پرده‌ها سرهم‌بندی می‌شود.مسأله تخلفات حسن روحانی هیچ ربطی به شأن معمم بودن او ندارد؛ چرا که فقط او عمامه بر سر دارد، لذا رسیدگی به پرونده تخلفات وی در دادگاه ویژه روحانیت را نمی‌پذیرم و او در جایگاه ریاست جمهوری تخلفاتی کرده که بایستی به آن سریعا رسیدگی کرد./افارس

درخواست حوزه هنری برای سانسور فیلمی با بازی هدیه تهرانی

تهیه‌کننده فیلم «بی‌همه‌چیز» به ممیزی‌های سلیقه‌ای حوزه

هنری و اعمال نوعی تحریم برای اکران این فیلم در سینماهای زیرمجموعه حوزه هنری اعتراض کرد.

جواد نوروزبیگی:بنده به طور قانونی موظف هستم از سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز بگیرم و آنچه را هم آن‌ها خواستند انجام دادم، حالا چرا باید برای اکران فیلم به خواسته‌ی یک سازمان دیگر هم تن بدهم؟من قائل به اجرای قانون هستم و آقایان در حوزه هنری بگویند کجای قانون اکران فیلم قرار دارند که برای نمایش فیلم در سانس‌های مناسب و شهرهای مختلف شرط سانسور می‌گذارند؟ چطور برای «گشت ارشاد» و «دینامیت» تمام ظرفیت خود را دادند، اما به «بی‌همه‌چیز» به عنوان فیلمی که در جشنواره فجر در ۱۴ بخش نامزد جایزه بود، سانس و سالن کافی داده نمی‌شود؟ اصلا این اختلاف سلیقه و نگاه، در دولتی که همه یکدست هستند، چه معنایی دارد؟/ایسنا

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: اینهامات تحقق بودجه ۱۴۰۱ زیاد است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه مجلس یازدهم در قانون بودجه ۱۴۰۰ و دولت سیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۱، به خوبی عزم و اهتمام خود را برای اصلاح بودجه نشان داده‌اند، افزود: با این حال ارزیابی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با در نظر گرفتن رویکردهای عدالت محوری، محرومیت زدایی، حمایت از تولید و کنترل تورم و تحقق اهداف افزایش درآمدهای پایدار و کاهش هزینه‌کردهای زائد، نشان می‌دهد این لایحه در کنار نقاط قوت، دارای نقاط ضعف و ابهامات مهمی نیز است. وی از مهمترین نقاط قوت این لایحه را کاهش بیش برآوردی منابع و کاهش کسری بودجه، افزایش سهم اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، یا همان سهم پروژه‌های عمرانی، از بودجه عمومی، کنترل رشد سهم حقوق و مزایای کارکنان دولت در بودجه عمومی و افزایش پلکانی آن، اصلاح سیاست ارز ترجیحی و حرکت به سمت استفاده کارآمد از این منابع، پیش‌بینی منابع قابل توجه برای تحریک سرمایه‌گراری و رشد اقتصادی، تمهید و شروع اصلاحات صندوق‌های بازنشستگی در جهت افزایش پایداری مالی صندوق‌ها، انضباط بخشی به سیاست‌های حمایتی و تداوم مصوبات قانون بودجه ۱۴۰۰ در حوزه کاهش معافیت‌های مالیاتی بلاوجه و قرار دادن مالیات بر املاک و خودروهای لوکس دانست.نگاهداری افزود: لایحه بودجه ۱۴۰۱ دارای نقاط ضعفی است که مهمترین آنها را می‌توان عدم کفایت منابع اختصاص یافته برای حمایت از معیشت محرومان، تداوم انعکاس منابع و مصارف هدفمندی در خارج از سقف بودجه عمومی، عدم رعایت برخی از ملاحظات در اصلاح نرخ سوخت برخی از صنایع و حذف برخی مصوبات مجلس در قانون بودجه

سال ۱۴۰۰ جهت انضباط بخشی به شرکت‌های دولتی و اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت عنوان داشت.

امام جمعه موقت تهران: حرام خوارها از دین خدا، عمامه و پاکی خوششان نمی آید

امام جمعه موقت تهران گفت: برخی دوست ندارند محبت و عدالت حاکم باشد و مدام دنبال بهانه هستند تا سر و صدا کنند. این‌ به طینت و به لقمه‌هایی که خورده‌اند بازمی‌گردد. حرام خوارها از دین خدا، عمامه و پاکی خوششان نمی آیدوبی با بیان اینکه رهبر بزرگوار ما، حکیم، قدرتمند، دنیا شناس و مدیر است افزود: ایشان در زمان رهبری خود با وجود برخی دولت‌های چپوش و غربگرا و این همه نفوذی و جاسوس، کشور را به آرامی به پیش بردند و چرخ پیشرفت متوقف نشد.صدیقی ادامه داد: ما سر سفره شهید، زیر پرچم ائمه (ع) و ولی فقیه هستیم و اگر دلمان را به خدا بدهیم هیچ حادثه‌ای ما را غصه دار و پریشان نمی‌کند. صبر و نماز تکیه گاه است و ما را از غصه و پریشانی نجات داده و آرامش می‌دهد.وی گفت: اگر اعتقاد خود را به خدا تقویت کنیم خدا هم جان، کشور، انقلاب و نظام ما را حفظ می کند.

طنعنه تند عباسی عیدی به شورای نگهبان

عباس عیدی، ضمن توییتی، درپی انتشار نامه محرمانه آقای لاریجانی، به شورای نگهبان طعنه زد.عباس عیدی، بعد از منتشر شدن نامه محرمانه آقای لاریجانی که در آن از علل رد صلاحیت وی گفته شده بود، واکنش نشان داد و چنین نوشته است:

حقیقت‌پور: هم نامه شورای نگهبان و هم نامه لاریجانی صحت دارد

مشاور علی لاریجانی، اظهار کرد: « آقای لاریجانی از آقای اژهای درخواست کردند که پرونده منتسب به ساخت و ساز پسر من را دربیاروید، اگر پسر من آنجا بود سر من را به دیوار بکوبید. از طرف دیگر آقای کرباسچی اصلا پسر ندارند.»منصور حقیقت پور در گفتگو با «انتخاب» درمورد نامه منتشر شده درباره علت ردصلاحیت علی لاریجانی و شورای نگهبان، عنوان کرد: «هم نامه شورای نگهبان صحت دارد و هم نامه دکتر لاریجانی البته صفحه ۱۷ نامه آقای لاریجانی نیست. من نمی‌دانم این نامه را چه کسی منتشر کرده ولی محتوای آن غوغاست.»وی ادامه داد: «به باور من به قدری اده‌ای شورای نگهبان غیر منطقی، غیر

علمی و فارغ از وظایف شورای نگهبان است که هر خواننده‌ای بخواند، متوجه خواهد شد که این بر اساس اطلاعات و اغراض خاصی تدوین شده است. ویژگی‌های رییس جمهور در قانون اساسی آمده است؛ باید رجل سیاسی، مدیر و مدبر باشد اما نگفته‌اند که دخترت درس نخواند، پسرت خارج از کشور رفته باشد، خانواده‌ات به زیارت رفته باشد به وله این‌ها در قانون اساسی نیست. به نظر من این رد صلاحیت سند افتخاری برای شورای نگهبان نیست.»وی درباره آنچه در نامه شورای نگهبان در مورد مواضع سیاسی لاریجانی در سال ۸۸ عنوان شده است، گفت: «به نظر من این نامه دکتر لاریجانی نیازمند به تفسیر نیست، همین را منتشر کنند. هر آدم عادل و عاقلی آن نامه را یک بار قرائت کند به صداقت، صلاحیت و مظلومیت این آدم پی می‌برد. خود آن نامه را منتشر کنید تا مردم بخوانند. آقای لاریجانی از آقای اژهای درخواست کردند که پرونده منتسب به ساخت و ساز پسر من را دربیاروید، اگر پسر من آنجا بود سر من را به دیوار بکوبید. از طرف دیگر آقای کرباسچی اصلا پسر ندارند.»حقیقت‌پور درمورد اینکه منظور از دفاع و حمایت از افراد رد صلاحیت شده چیست، اظهار کرد: «آقای لاریجانی رئیس مجلس بودند و چند نفر از نمایندگان رد صلاحیت شدند و ایشان بر اساس وظیفه خود دفاع کردند. الان چند رد صلاحیت شده در دولت سیزدهم داریم؟ آقای ضرغامی، محمد و رستم قاسمی این‌ها که رد صلاحیت شده‌اند چرا وزیر و معاون وزیر شدند؟ اگر راست می‌گویید جلوی آنها را بگیرید.»

توضیحات خطیب زاده درباره انتقال سفیر ایران در یمن به کشور

سخننگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: مقدمات انتقال حسن ایلرو سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت نجات ملی یمن که از چند روز قبل به ویروس کرونا مبتلا شده، برای معالجه به ایران فراهم شده است.سعید خطیب زاده در پاسخ به سؤال خبرنگاران پیرامون برخی اخبار منتشره در مورد آخرین وضعیت سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد دولت نجات ملی یمن اظهار داشت: حسن ایلرو از چند روز قبل به ویروس کرونا مبتلا شده است و با توجه به ضرورت رسیدگی پزشکی عاجل به وی، وزارت امورخارجه برای انتقال ایلرو به کشورمان جهت معالجات لازم تماس ها و رایزنی‌هایی را با برخی کشورهای منطقه به عمل آورد که سرانجام منجر به فراهم شدن مقدمات لازم جهت انتقال وی شد که بحمدالله هم اکنون انتقال ایلرو به جمهوری اسلامی ایران در حال انجام

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



درگاه پرداخت امن

نماینده مجلس: روحانی فقط عمامه بر سر دارد / حقیقت‌پور: هم نامه شورای نگهبان و هم نامه لاریجانی صحت دارد / پاسخ خطیب زاده به شایعات: سفیر ایران در یمن کرونا گرفت

است.خطیب زاده ضمن قدردانی از کشورهای دست اندر کار این اقدام انسانی، برخی خبرساز‌ها و جوسازی های رسانه‌ای را در این رابطه عاری از صحت دانست.

مشاور امنیت ملی آمریکا: به ایران مستقیما پیام دادیم

همزمان با پایان دور دیگری از مذاکرات اتمی میان ایران و قدرت های جهانی، که بدون حصول توافق خاتمه یافته، چیک سولویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در نشست شورای روابط خارجی گفته است که آمریکا مستقیما به ایران پیام داده که در صورت ادامه رفتارش در برنامه اتمی و خودداری از بازگشت به توافق اتمی برجام چه روی خواهد داد.سولویان در پاسخ به این سؤال که آیا ایران می‌داند که صبر آمریکا چکا چه حدی دارد گفته است: «ما هم ازطریق متحدان اروپایی و هم مستقیما با ایران نگاه و نگرانیمان را درباره ادامه فعالیت های تهران در پیشبرد برنامه هسته ای این کشور مطرح کرده ایم. من در اینجا بیشتر از این نمی‌خواهم علنا عیان کنم که این پیام‌ها دقیقا چه بوده و متقدم که ایران متوجه این موضوع هست». آقای سولویان در عین حال تاکید کرد که هنوز هیچ راه مشخصی برای بازگشت به توافق برجام پیدا نشده و این یعنی مذاکرات وین خوب پیش نمی‌رود.این مقام آمریکایی در ادامه گفت: «آنچه خوب پیش می‌رود اتحام میان ما و متحدان اروپاییمان، و همراهی و همسویی بیشتر ما و روسیه و چین و نیز افزایش درک این نکته از سوی ایران است که باید با رویکردی سازنده پای میز حاضر شود و صبر ما به هیچ وجه ابدی نیست.سولویان گفت: «من نمی‌خواهم تاریخ معین کنم اما همین را می‌گویم اگر به پیشبرد برنامه هسته ای ادامه بدهند برجام را به خطر خواهند انداخت» .

واکنش تویتری محسن رضایی به توقف مذاکرات وین

معاون اقتصادی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سیاست دولت با تحریف و تقطیع اظهارات و موضع گیری‌ها تغییر نخواهد کرد گفت: ما در مذاکرات هسته‌ای جدی هستیم اما اقتصاد ما در دولت سیزدهم شرطی نیست.محسن رضایی در حساب کاربری خود در توییتر، نوشت: مسیر دولت در تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و رفع تحریم‌های داخلی است.وی با بیان اینکه سیاست ما با تحریف و تقطیع اظهارات و موضع گیری ها، تغییر نخواهد کرد، تاکید کرد: ما در مذاکرات هسته‌ای جدی هستیم اما اقتصاد ما در دولت سیزدهم شرطی نیست.

منبع: تابناک

کباب و حلیم سید



کباب سید شعبه دیگری ندارد!

مجموعه کباب سید با مدیریت جناب آقای سید محمد سجادیان در قاسم‌آباد مشهد یکی از باقدمت ترین مجموعه های غذایی این منطقه است که پرستل خوش برخورد و حرفه ای و آشپزی چیره دست از شاخص های مهم این مجموعه است. در متو غذایی کباب سید می‌توان به انواع کباب ها، کباب کوبیده، جوجه کباب، بال،

پاچین و دیگر مخلفات غذایی نظیر انواع نوشابه جات، ترشیجات اشاره و علاوه بر انواع کباب های لذیذ در این مجموعه همه روزه از ساعت ۶ صبح حلیم خوشمزه و روزهای یکشنبه ظهر شله برای مشتریان عزیز سرو می‌شود. آقای سجادیان که سابقه بالای ۳۱ سال در این حیطه دارند درمورد مجموعه کباب سید اذعان کرد: اولین بار مجموعه کباب سید را ما افتتاح و نام گذاری کردیم و شعبه دیگری نداریم. لازم به ذکر است مجموعه رستوران و کباب سید در جعفرق هم به نام پدرم فعال بوده است. همچنین تصمیم داریم کباب سید را به ثبت برسانیم. وی ضمن تاکید بر کیفیت کباب ها بیان کرد: در مجموعه سید حساسیت بالایی بر کیفیت کباب ها داریم و من در اکثر مراحل آماده سازی کباب‌ها نظارت مستقیم دارم مخصوصا در زمان خورد کردن گوشت حتما باید خودم نظارت کامل داشته باشم. در بعضی مجموعه ها برای تهیه کباب از خورده گوشت ها استفاده می‌کنند اما ما از گوشت ران گوساله و قلوه گاه گوسفندی برای تهیه کباب ها استفاده می‌کنیم. دیگر خریدهای مجموعه را هم خودم انجام می‌دهم و بهترین مواد اولیه مرغوب و تازه تهیه می‌کنم. به قدری از کیفیت غذا ها اطمینان دارم که برای منزل هم همانند مشتریان عزیز غذا می‌برم.

مشهد: شهر ک غرب (قاسم آباد)، بلوار شهید فلاحی، نش فلاحی ۳۹



۰۵۱-۳۶۲۲۲۹۹۴

۰۹۱۰۳۰۲۷۴۷۶

۰۹۱۵۳۰۲۷۴۷۶

مدیریت سید محمد سجادیان